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

V obci byla vydána cenová mapa stavebních pozemků, pozemek se proto ocení cenou podle 

platné Cenové mapy stavebních pozemků statutárního města Brna  - č. 10. Pozemky se 

nachází v oblasti, pro niž je stanovena cena  6 800,- Kč/m
2
. 

 

 Ocenění stavebních pozemků  

Parcela 

číslo 
Druh pozemku Umístění 

Výměra  

m
2
 

ZC      

Kč/m
2
 

Cena  

Kč 

1647 
zastavěná plocha 

a nádvoří 

plocha pod bytovým 

domem a dvorem 
427 6 800,00  2 903 600,00  

   Celkem parcely       2 903 600,00  

 

2.4 Rekapitulace ocenění časovou cenou 

 

  Současný stav 

  Po odpočtu opotřebení 

 Cena současný stav (Kč) 

Stavby a příslušenství celkem 929 689,93 

Pozemky :   p.č.   

1647 2 903 600,00 

Pozemky celkem 2 903 600,00 

Spoluvlastnický podíl na příslušenství ev. pozemku 886/7793 

  

Cena spoluvlastnického podílu příslušenství vč. ev. pozemků 330 115,44 

Cena vlastní jednotky bez  příslušenství  a  pozemku 929 689,93 

Celkem 1 259 805,37 

Celkem po zaokrouhlení 1 259 810,00 

 

 

3.  Posudek  -  ocenění cenovým porovnáním  

Ocenění nemovitostí je provedeno cenovým porovnáním (komparací) na základě jednotkové 

srovnávací ceny. Porovnávací metoda ocenění vychází z porovnání předmětu ocenění se 

stejným nebo obdobným předmětem a cenou sjednanou při jeho prodeji. Srovnatelnou cenou 

tedy rozumíme obecně cenu věci stanovenou cenovým porovnáním s obdobnými, k datu 

ocenění volně prodávanými věcmi, na základě řady hledisek. 

Pro ocenění dané nemovitosti je použita multikriteriální metoda přímého porovnání podle 

Bradáče. Princip metody spočívá v tom, že z databáze znalce o realizovaných resp. 

inzerovaných prodejích podobných nemovitostí je pomocí přepočítacích indexů jednotlivých 

objektů odvozena tržní cena oceňovaného objektu. Indexy odlišnosti u jednotlivých objektů 

respektují jejich rozdíl oproti oceňovanému objektu. 

Z takto získané ceny následným statistickým vyhodnocením je zjištěna cena průměrná. 

Je provedeno porovnání s  podobnými objekty v obdobných lokalitách ve městě Brně z vlastní 

databáze realizovaných prodejů nemovitostí. 
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3.1 Cenové porovnání  
 

Porovnávané objekty – realizované prodeje: 

 

Lokalita Brno, Veveří, Čápkova 

Typ 2+1 Konstrukce zděná Podlaží 1/5NP Výtah ne 

Tech. stav 1930, dům je průběžně rekonstruován - byla provedena rekonstrukce fasády (fasáda je bez zateplení), 

sklepů, střechy a společných elektrorozvodů.  

Vybavení  ÚT kotel na ZP, vlýsky, dlažby. V roce 1988 provedena rekonstrukce topení, rozvodů elektro a ZTI. V 

roce 2004 vyměněna okna za plastová. Byt je bez kuchyňské linky. Kachlová kamna. 

Podl. plocha (m
2
) Byt  100,7 sklep 9,8 Pl.B/L/T  

Kupní cena (Kč) 3 282 500 cena za m
2
 podl. pl. bytu (Kč) 32 597 Datum prodeje 04/2014 

Poznámka Půdorys bytu zastaralý (velká předsíň, koupelna přístupná přes kuchyni).  Zdroj KC BKS 

Srovnání Srovnatelný bytový dům z 30. let v atraktivnější lokalitě. Byt bez výraznější rekonstrukce. 

   

 

Lokalita Brno, Nerudova ul., k. ú. Veveří, Brno-město 

Typ 3+kk Konstrukce zděná Podlaží 4.NP/6NP Výtah ano 

Tech. stav Objekt z r. 1922. Zásadní rekonstrukce na objektu ani bytu nejsou zřejmé. Jedná se pouze o běžné 

opravy charakteru údržby a obnovy. 

Vybavení  Okna v objektu jsou dřevěná, špaletová, dveře dřevěné náplňové, natírané. Vytápění bytu je ústřední, 

dálkové, elektroinstalace je provedena světelná, voda je rozvedena studená i teplá z centrálního zdroje. 

Zařizovací předměty koupelny i WC jsou standardního provedení, kuchyně je vybavená kuchyňskou 

linkou s dřezem a plynovým sporákem. Podlahy obytných místností včetně předsíně jsou vlysové, 

podlaha kuchyně je plovoucí lamino, ostatní podlahy jsou z keramických dlaždic.   
Podl. plocha (m

2
) Byt  80,33 sklep 3,44 Pl.B/L/T 0 

Kupní cena (Kč) 2 700 000 cena za m
2
 podl. pl. bytu (Kč) 33 611 Datum prodeje 06/2013 

Poznámka  Zdroj KC KS 

Srovnání Srovnatelný dům v atraktivnější lokalitě. Byt bez rekonstrukce. 
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